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Yttrande över promemorian Utökade registerkontroller 
i utbildningsväsendet och en ny grund för avskiljande 
av studenter  

Förbundet har kommenterat de förslag och bedömningar i promemorian 
som avser en utökad registerkontroll för utbildningsväsendet.  
 

Sveriges Skolledare instämmer i den underliggande bedömningen att barn 
och elever nu för tiden befarar att, även på skoltid, möta andra hot och ris-
ker än vad som vad fallet när den första lagstiftningen gällande registerkon-
troller infördes. Förbundet bedömer att det är rimligt att registerkontrollen 
breddas till att gälla fler brott.  
 
 

• 8.5 Registerkontrollen ska utökas med fler brott 
 
Sveriges Skolledare har inget att invända mot förslaget.  
 
Förbundet understryker samtidigt vikten av att huvudmän och arbetsgivare 
tar ansvar för att utarbeta tydliga stödmaterial och rutiner så att de som 
ska kontrollera registerutdragen får relevant stöd för en likvärdig bedöm-
ning.  
 

• 8.6 Den utökade registerkontrollen ska omfatta samtliga personka-
tegorier 

 
Sveriges Skolledare har inget att invända mot bedömningen. Förbundet 
menar att det är att föredra att samma personalkategorier som omfattas 
av den nuvarande registerkontrollen även kommer att omfattas av en utö-
kad kontroll. Olika regler för olika personalgrupper kan ge upphov till onö-
diga missförstånd. 
 

• 8.8 Tidsgränsen för hur gammalt registerutdraget får vara ska kor-
tas 
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Sveriges Skolledare har inget att invända mot förslaget.  
 

• 8.9 Undantaget från skyldigheten att visa upp registerutdrag ska tas 
bort  

 
Sveriges Skolledare avstyrker förslaget. Förbundet delar utredarens be-
dömning att ett borttagande av undantaget skulle innebära en kraftigt 
ökad administrativ börda för huvudmännen/skolledarna och att möjlig-
heten för en skolledare att med kort varsel anställa eller anlita personal för 
tillfälliga anställningar kommer att försvåras avsevärt. 
 
Resultatet skulle med stor sannolikhet även bli en sämre arbetsmiljö för så-
väl elever som personal. Sveriges Skolledare uppmanar regeringen att följa 
utredarens bedömning och avstå från att gå vidare med förslaget.  
 

• 8.10 Misstankar om brott för vilket åtal har väckts ska ingå i regis-
terkontrollen 

 
Sveriges Skolledare har inget att invända mot förslaget. 
 

• 9.3 Registerkontroll ska ske även inom den kommunala vuxenut-
bildningen 

 
Sveriges Skolledare bifaller förslaget. Mot bakgrund av vuxenutbildningens 
växande omfattning och betydelse har det blivit allt svårare att motivera 
att registerkontroller inte fyller en viktig funktion även inom denna utbild-
ningsform. Reformen är efterfrågad av landets skolledare.  
 

• 9.5 Registerkontrollen bör begränsas till vissa allvarliga brott 
 
Sveriges Skolledare har inget att invända mot förslaget att registerkontrol-
len inom vuxenutbildningen inte, i alla fall inledningsvis, görs lika omfat-
tande som inom barn- och ungdomsutbildningen. Men förbundet föreslår 
regeringen att följa upp utvecklingen för att eventuellt återkomma med 
förslag om en skärpning av lagstiftningen om behov visar sig finnas.  
 

• 10.5 Förslag om belastningsregisterkontroll under pågående anställ-
ning.  

 
Sveriges Skolledare avstyrker förslaget.  
 
Som företrädare för landets skolledare kan förbundet se att det kan finnas 
argument för att en arbetsgivare ska kunna genomföra 
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belastningsregisterkontroller av redan anställda. Förbundet har dock sam-
mantaget gjort bedömningen att förslaget innebär ett alltför långtgående 
intrång i den personliga integriteten för att det ska kunna motiveras, även 
om kontrollen skulle vara fakultativ, dvs inte obligatorisk. Sveriges Skolle-
dare menar att utredaren gjort en väl avvägd bedömning som avråder re-
geringen från att gå vidare med förslaget.  
 
 
 

Med vänlig hälsning 
 
Sveriges Skolledare 
 

 
 
Ann-Charlotte Gavelin Rydman Lena Linnerborg 
Förbundsordförande  Utbildningspolitisk chef 
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